ПРОТОКОЛ № 6

Заседания профкома Ахкинчу-Борзоевского

детского сада №1 «Рассвет»

от 21.01.2020 г.

Всего членов профкома: 11

Количество присутствующих: 9

Отсутствует по уважительной причине: 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.0  работе профсоюзной странички на сайте учреждения образования.

2.0 подготовке и проведении профсоюзного собрания.

1.СЛУШАЛИ: по первому вопросу Л.О.Дазималиеву председателя ППО,
который представил следующий план проведения отчетно-выборного
собрания в марте месяце 2020 года:

1 .Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с 2019 года по 01.03.2020 г.

2.Отчёт ревизионной комиссии с 2019 года по 01.03.2020 г.

3. О выборах председателя первичной профсоюзной организации.

4.0 выборах ревизионной комиссии.

5. Об избрании уполномоченных по десяти направлениям профсоюзной
деятельности.

6. О выборах профсоюзного комитета.

7. Установление срока полномочий вновь избранных профсоюзных
органов.

8.0 делегировании в состав Представительства Профсоюза образования по
Курчалоевскому району.

ПОСТАНОВИЛИ:

1 .Отчётно-выборное профсоюзное собрание провести в марте месяце
2020 года.

2. План проведения собрания утвердить.

3. Установить срок полномочий вновь избранных профсоюзных
органов первичной профсоюзной организации не два и три года, как ранее,
а 5 лет, согласно рекомендациям Рессовета Профсоюза образования от
22.01.2019 г.

4. Делегировать в состав Представительства Профсоюза образования
Л.О.Дазималиеву.

5.Формы статистических отчётов по итогам отчётов и выборов направить в
Райсовет профсоюза до апреля месяца 2020 года.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу Л.О.Дазималиеву. председателя
11110, который открыв сайт школы представил членам профкома работу,
проделанную на странице «Мой профсоюз». На странице освещена вся
работа ППО за период с 2019 года по 01.03.2020 г.. Все содержание
страницы оформлено ярко и красочно, расположено по разделам с
приложениями фото- и видеоматериалов.

ПОСТАНОВИЛИ: работу страницы "Мой профсоюз" признать отличной
и продолжать ее, пополняя новыми материалами.

Председатель ППО: Л.О.Дазималиева